Auf Grund dieser Anschauung lässt sich Augustin angelegen sein, die Katechumenen anlässlich der Taufe ebensowohl zum täglichen Bussgebet zu ermahnen, wie vor schweren Vergehen zu warnen. Er thut das in einer Weise, die deutlich bekundet, dass er von einer beliebig zu wiederholenden Beichte nichts weiss. So sagt er Serm. 58: *Remissio peccatorum una est, quæ semel datur; alia, quæ quotidie datur. Remissio peccatorum una est, quæ semel datur in sancto baptismate; alia, quæ, quamdiu vivimus hic, datur in Dominica Oratione. Propter quod dicimus: dimitte nobis debita nostra Sine debitis in hac terra vivere non potestis. Sed alia sunt illa magna crimina, quæ vobis bonum est in baptismo dimitti, et a quibus semper alieni esse debetis; alia quotidiana peccata, sine quibus hic homo vivere non potest, propter quæ necessaria est quotidiana oratio, cum suo pacto, cum suo placito, ut, quomodo hilariter dicitur: dimitte nobis debita nostra, sic veraciter dicatur: sicut et nos dimittimus.* In andern Ansprachen spielt der Bischof auch auf den dritten Bussakt an, mit welchem der Christ — neben der Taufe und dem täglichen Bussgebet — Sündenvergebung erlangen kann. So Serm. 59: *In baptismo omnia debita, id est, peccata prorsus dimittuntur nobis. Sed quia nemo*

hic potest vivere sine peccato, et si non magno crimine *unde separetur ab illo pane* (der Eucharistie), tamen nemo potest sine peccatis esse in hac terra, et non possumus accipere nisi unum baptismum semel, in Oratione accipimus, unde quotidie lavemur.— Besonders aber Serm. 56: Dimissis ergo peccatis omnibus per lavacrum regenerationis, in magnas angustias contrusi fuerimus, si non nobis daretur quotidiana mundatio sanctæ orationis. *Eleemosynæ et orationes mundant peccata, tantum ne talia committantur, unde necesse sit separari nos a pane quotidiano* (Augustinus versteht in der gleichen Predigt wie auch an andern Stellen das „tägliche Brot“ von der hl. Eucharistie); *vitantes debita, quibus debetur certa et severa damnatio . . .* Abstinentes ab idololatria, a constellationibus mathematicorum, a remediis incantatorum; abstinentes a deceptionibus hæreticorum, a con-scissionibus schismaticorum; abstinentes ab homicidiis, ab adulteriis et fornicationibus, a furtis et rapinis, a falsis testimoniis et si qua forte alia — non dico quæ exitiales exitus habent — unde *necesse sit præcidi ab altari et ligari in terra, ut ligetur in coelo, valde periculose et mortifere, nisi solvatur in terra quod solvatur in coelo*; istis ergo exceptis, non deest unde homo peccet. (Es folgt eine Beschreibung der täglichen Sünden, die den Gläubigen das tägliche Bussgebet, Übung der Versöhnlichkeit und Spendung von Almosen zur Pflicht machen.)